[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.03.2018 г.

       № 45-р
ст. Кирпильская

О проведении месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района

                    Принимая во внимание необходимость проведения мероприятий по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района:

1. Провести на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района с 30 марта по 30 апреля 2018 года месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, а 31 марта 2018 года – субботник.

2. Директору МБУ «Созидание» Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (Андреева) обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территории поселения, обратив внимание на уборку мусора в общественных местах, на кладбищах, в парке, а также берегах рек и водоемов, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций различных форм собственности, учреждений, учебных заведений и населению выполнить работы по благоустройству и санитарной очистке прилегающих территорий, привести в порядок фасады зданий и ограждений, организовать работы по наведению порядка на кладбищах.

4. Квартальным ТОС провести среди жителей поселения кварталов разъяснительную работу и организовать их на уборку территорий, побелку деревьев, разбивку клумб и газонов в определенных местах, сбор и вывоз мусора.

5. Заместителю главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Гарнадерову М.Н. обеспечить установку информационных табличек с надписью «Выброс мусора запрещен» в местах возможных несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов.

6. Специалисту 2 категории общего отдела администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Гаркушовой И.И., настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района С.А.Запорожского.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                      С.А.Запорожский